ДОГОВОР №

                                    оказания услуг

г. Тюмень                                                                      «      » ____________2014 г.

        Тюменская региональная общественная организация «Союз офицеров запаса органов государственной безопасности Тюменской области «Чекист», в лице Председателя Совета Союза Сметанина Николая Федосеевича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», с одной стороны, и__________________________________________

________________________________________________________________________________

действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с

 другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
        Предметом договора для сторон является оказание ИСПОЛНИТЕЛЕМ консультационно-информационных, организационных и иных услуг по заданию ЗАКАЗЧИКА с целью защиты интересов ЗАКАЗЧИКА и обеспечения его законных прав, а также обработка текущей и аналитической информации, необходимой ЗАКАЗЧИКУ для принятия решений в сфере управления предпринимательскими рисками.

                           2. ЦЕЛИ СТОРОН УЧАСТНИКОВ ДОГОВОРА

        Основными направлениями деятельности сторон в соответствии с предметом настоящего договора являются:

        2.1. Оценка финансовых и производственно-коммерческих рисков Заказчика.

        2.2. Обработка текущей и аналитической информации, представляющей интерес для принятия решений в сфере управления предпринимательскими рисками.

        2.3. Аналитические и маркетинговые исследования:

      -  экспертные       оценки,      аналитические          исследования

           предпринимательского      климата     и    инвестиционных    рисков

           (возможности  потери    финансовых   ресурсов   из-за политических,

экономических и социальных и других причин);

        -  оценка        степени    достоверности    информации    в   отношении

            потенциальных партнеров;

        -  рекомендации в области делового сотрудничества.

                                   3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

        3.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

        3.1.1. Соблюдать законные права и интересы Заказчика в его деятельности.

        3.1.2. Представлять интересы Заказчика при ведении переговоров и подготовке заключения договоров в интересах Заказчика.

        3.1.3. Выполнять по поручению Заказчика в соответствии с предметом договора:

        -     экспертные       оценки,      аналитические        исследования

          предпринимательского      климата     и    инвестиционных рисков при

          вложении капитала в объект инвестирования;

        - информационно-аналитическую      деятельность       по      оценке

           надежности   и     деловой     репутации   партнеров  в  хозяйственной

           деятельности;

        - ситуационный анализ;

        - любые другие данные ему поручения при условии, что они

          правомерны, осуществимы, конкретны и направлены на выполнение

          его уставных целей и задач.

        3.1.4. Сообщать Заказчику все сведения о выполнении его поручений, передавать все полученное в связи с исполнением настоящего договора Заказчику либо по его указанию третьим лицам.

        3.1.5. Не разглашать третьим лицам любую информацию о Заказчике, ставшую ему известной в связи с выполнением настоящего договора.

        3.1.6. Исполнитель, для наиболее полного и качественного выполнения поручений Заказчика, вправе по своему усмотрению привлекать на договорной основе третьих лиц.

        3.2. ЗАКАЗЧИК обязуется:

        3.2.1. Передать Исполнителю для выполнения поручений все необходимые документы.

        3.2.2 Своевременно производить оплату услуг Исполнителя по договору.

        3.2.3. Назначить уполномоченных лиц по взаимодействию с Исполнителем. Замена уполномоченных лиц в обязательном порядке согласуется с исполнителем.

        3.2.4. Немедленно принять от Исполнителя все выполненное или полученное в соответствии с настоящим договором.

        Стороны признают материальный интерес каждой из них в неразглашении конфиденциальной информации и обязуются в течение срока действия настоящего договора и после его прекращения в течение 2-х лет не разглашать конфиденциальную информацию и не использовать ее иначе как для исполнения обязательств по настоящему договору.

                         4. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ УСЛУГ
        4.1. Стоимость услуг зависит от фактически предоставленного Исполнителем объема услуг, определяемого в каждом конкретном случае в соответствии заданием Заказчика и указывается в Акте сдачи-приемки.

        4.2. Оплата услуг производится Заказчиком в течение 5-и банковских дней с момента подписания сторонами Акта сдачи-приемки оказанных услуг на основании выставляемого Исполнителем счета.

        4.3. Исполнитель вправе временно приостановить предоставление всех услуг при просрочке Заказчиком платежа.

                                 5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
        5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

                       6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

        6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до  31  декабря 2014 г. По истечении срока действия Договора, если ни одна из сторон не выразила намерения расторгнуть Договор, срок действия Договора автоматически продляется сроком на один год.

        6.2. Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению сторон. Одностороннее расторжение договора  не допускается, за исключением случаев, предусмотренных законодательством РФ.

        6.3. Споры, связанные с изменением, расторжением и исполнением договора, разрешаются в соответствии с ГК РФ.

         6.4. Стороны освобождаются от ответственности за нарушение условий настоящего договора, если будет доказано, что эти нарушения явились следствием обстоятельств непреодолимой силы.

        6.5. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы допускается изменение условий настоящего договора по согласованию сторон.

        6.6. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора, стороны будут стремиться разрешать дружеским путем в порядке досудебного разбирательства: путем переговоров, обмена письмами, уточнением условий договора, составлением необходимых протоколов, дополнений и изменений, обмена телеграммами, факсами и др. При этом каждая из сторон вправе претендовать на наличие у нее в письменном виде  результатов разрешения возникших вопросов.

        6.7. При не достижении взаимоприемлемого решения стороны вправе передать спорный вопрос на разрешение Арбитражного суда по месту нахождения истца.

        6.8. В вопросах, не предусмотренных настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

        6.9. Настоящий договор заключен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

      ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ЗАКАЗЧИК:

ТРОО «Союз офицеров запаса

органов государственной
безопасности Тюменской

области «Чекист»
Адрес: 625000, г. Тюмень,

ул. Челюскинцев, д. 29/1, оф. 10

ИНН 7202066173, КПП 720301001,

Р/с 40703810000000000034 в

«Запсибкомбанк « ОАО г.Тюмень,

К/с 30101810100000000639,

БИК 074130639.

Председатель Совета Союза
___________________  Н.Ф.Сметанин

_____________________
м.п.

м.п.